
OBEC KALIŠTĚ
Kaliště 53, Středočeský kraj

25165 ONDl~EJOV

Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Kaliště, konaného dne 11. 12. 2023

Místo jednání: Budova OÚ Kaliště

Začátek jednání: 19:00 hodin

Přítomní zastupitelé: Ing. Renata Kalcovská, Radim Sklenář, Josef Honc ml., Mgr. Eva Nečesaná, ,
Tomáš Vaněk

Omluveni: Renáta Švancarová, Ing. Michal Valouch

Jednání zastupitelstva řídila Ing. Renata Kalcovská. Při zahájení jednání zastupitelstva bylo
konstatováno, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, zastupitelstvo bylo řádně vyhlášeno a je
usnášeníschopné.

Pořízením zápisu byla pověřena starostka.

Volba ověřovatelů zápisu:

Navržení ověřovatelé zápisu Mgr. Eva Nečesaná a Tomáš Vaněk byli zvoleni přítomnými zastupiteli.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Ověření zápisu ze zasedání konaného dne 13. 11. 2023

Bylo konstatováno, že k zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky ze stran zastupitelů. Zápis byl
podepsán oběma ověřovateli a je tímto považován za schválený.

Projednání námitky k zápisu ze zasedání dne 20.6.2023

Na obec došla námitka k zápisu ze zasedání dne 20.6.2023, kterou podal- který je manželem
, což je žadatelka v rámci pachtovní smlouvy. se cítí dotčen způsobem, jakým

jsme popsali do zápisu průběh jednání s ·••• a důvod neuzavření pachtovní smlouvy.
Zastupitelé se shodli, že průběh jednání byl popsán tak, jak probíhal. Tento postup nikterak
nedehonestoval osobu žadatelky ■al pouze střízlivě popsal vzniklou situaci. S ohledem na
tuto skutečnost se zastupitelstvo usnáší tak, že považuje námitku za nedůvodnou a znění zápisu měnit
nebude.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Program jednání dle zveřejněného programu:

I) Rozpočtový výhled obce Kaliště na roky 2024 - 2025 - změna č. l
2) Rozpočet obce Kaliště na rok 2024
3) Rozpočtový výhled obce Kaliště na roky 2025 - 2026
4) Obecně závazná vyhláška obce Kaliště o místním poplatku za obecní systém odpadového

hospodářstv í
5) Obecně závazná vyhláška obce Kaliště o místním poplatku ze psů
6) Obecně závazná vyhláška obce Kaliště o místním poplatku z pobytu
7) Obecně závazná vyhláška obce Kaliště o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
8) Smlouva o zřízení věcného břemene - PY - Kaliště, ě. parc. 344ť27

1



9) Kalkulace vodného a stočného na rok 2024
I O) Žádost o podporu - Posázaví o.p.s.
11) Žádost o příspěvek - Čistá reka Sázava
12) Rozpočtové opatření
13) Diskuze

Návrh na úpravu programu:

vyřad it: rozpočtové opatření
doplnit: Most přes dálnici Dl v Lensedlích- změny během výstavby č. 6- IO

Hlasování o upraveném programu: PťO: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

1) Rozpočtový výhled obce Kaliště na roky 2024 - 2025 - změna č.1

Starostka - střednědobý rozpočtový výhled obce Kaliště na roky 2024 - 2025, který byl schválen
usnesením zastupitelstva č. 45/2022 ze dne 13.12.2022, již neodpovídá tomu, co v roce 2024
očekáváme, je tedy navržena změna č. l. Po jeho schválení bude vyvěšen na úřední desce a taktéž bude
jako příloha č. l k zápisu ze zasedání.

Usnesení č. 37/2023 Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje změnu č. 1 střednědobého rozpočtového
výhledu na roky 2024 - 2025.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

2) Rozpočet obce Kaliště na rok 2024

Starostka - návrh rozpočtu obce Kaliště na rok 2024 byl na úřední desce vyvěšen dne 26.11.2023,
v průběhu vyvěšení nebyly vzneseny žádné připomínky od občanů. Rozpočet je navržen jako
schodkový, příjmy ve výši 11 363 463 Kč a výdaje ve výši 14 597 504 Kč. Schodek rozpočtu ve výši 3
234 041,- Kč a splátky úvěru ve výši 280 008,- Kč budou hrazeny z vlastních prostředků na účtech obce
Kaliště. Navrhla schválit rozpočet ve znění tak,jak byl vyvěšen.

Pí. Havlíčková- plánujete v přištím roce 400tis Kč na veřejné osvětlení. Je třeba začít šetřit, např. obec
Ondřejov na noc veřejné osvětlení vypíná.

Starostka - s vypínáním nesouhlasí kvůli možné trestné činnosti.

Usnesení č. 38/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje rozpočet na rok 2024 dle návrhu .
Rozpočet se schvaluje jako schodkový. Schodek bude kryt finančními prostředky minulých let.
Rozpočet je schválen v odvětvovém třídění ( paragrafy).

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

3) Rozpočtový výhled obce Kaliště na roky 2025 - 2026

Starostka - návrh střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2025 -2026 byl na úřední desce vyvěšen
dne 26. ! ! .2023. \1 průběhu vyvěšení bylo zjištčno, že byla vyvěšena nesprávná verze rozpočtového

2



výhledu, na zasedání zastupitelstva tedy byla přednesena nová verze, která počítá s vyššími příjmy než
výdaji, a to v roce 2025 i 2026.

Usnesení č. 39/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje změnu č.1 v návrhu rozpočtového
výhledu na roky 2025 - 2026 spočívající v úpravě celkových výdajů v roce 2025 na částku
10.000.000,- Kč a v roce 2026 na částku 10.800.000,- Kč

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 40/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na roky
2025 - 2026 se změnou č.1, která byla schválena usnesením č. 39/2023.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

4) Obecně závazná vyhláška obce Kaliště o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství

5) Obecně závazná vyhláška obce Kaliště o místním poplatku ze psů
6) Obecně závazná vyhláška obce Kaliště o místním poplatku z pobytu
7) Obecně závazná vyhláška obce Kaliště o místním poplatku za užívání veřejného

prostranství

Starostka - s úpravou zákona, kdy obce mohou uplatňovat slevu na skládkování komunálního odpadu
pouze na trvale žijící obyvatele došlo v naší obci k prudkému navýšení výdaji', za odpady. Slevu lze
uplatnit do výše produkce 170 kg komunálního odpadu na osobu. V počtu 363 trvale žijících obyvatel
se jedná o 6 I tun odpadu, za které po slevě zaplatíme skládkování ve výši 500,- Kč/t. Toto množství má
obec Kaliště na začátku dubna vyčerpané, poté již hradí 1250,- Kč/t. Navíc došlo plošně ke zdražení
služeb svozu, jsme tedy nuceni přistoupit ke zdražení poplatku za odpady. Po dohodě se zastupiteli
navrhla navýšení o 15%, tedy na částku 1.000,- Kč/ osobu. Opět se ve vyhlášce počítá s osvobozením
pro trvale žijící seniory ve věku 70 let a starší a trvale žijící děti ve věku 6 let a mladší. Co se týká
poplatku za psy, jehož výše je 120,- Kč, ten nebyl upravován min. 15 let. Po dohodě se zastupiteli
navrhla navýšení na 150,- Kč, cožje o 12,5 %. Dále se posouvá splatnost poplatku na 31.3. daného roku.
Ostatní dvě vyhlášky- tedy poplatky z pobytu a za užívání veřejného prostranství zůstávají ve stejných
částkách, pouze dochází kjejich úpravě, aby byly v souladu s novelou vyhlášky o místních poplatcích.

p. Honc st. - zeptal se, zda se platí i za psy, které jsou v chatách.

starostka - za psy platí jejich majitelé v 111 ístě trvalého pobytu.

Usnesení č. 41/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce
Kaliště o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 42/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce
Kaliště o místním poplatku ze psů

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 43/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce
Kaliště o místním poplatku z pobytu

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 44/202_3: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce
Kaliště o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

3



8) Smlouva o zřfzcní věcného břemene - PY - Kaliště, č. parc. 344/27

Starostka - na obec došla žádost o souhlas se stavbou elektrické přípojky pro pozemek p.č. 344/27, k.ú.
Kaliště u Ondřejova. V obecním pozemku p.č. 1332/5, k.ú. Kaliště u Ondřejova by mělo dojít k uložení
kabelu v délce cca 35 m. V tomto případě se ale jedná i o výstavbu nové pojistkové skříně, která je nyní
navržena uprostřed pozemku, ačkoliv v terénu je navržena u kraje pozemku. Je to proto, že se jedná o
pozemek, kde nejsou vyřešeny hranice,je to v jednání s panem Bulanem, proto nelze do doby vyřešení
stavbu povolit.

9) Kalkulace vodného a stočného na rok 2024

Starostka - kalkulace ceny pro vodné na rok 2024je v částce 46,55 Kč/m3 bez DPH, tedy o 2,03,- Kč/m3
oproti roku 2023. Dáleje potřeba, aby v rozpočtu obce byl za vodovod příjem. Je to z důvodu, že jak na
stavbu vodovodu v Lensedlích, tak i v Kališti byl uplatněn odpočet DPH. Příjem je možné generovat
pouze na základě navýšení schváleného vodného ojednotkové nájemné, totoje zcela v kompetenci obce.
Tento rok po dohodě se zastupiteli navrhla částku 1,- Kč/1113 bez DPH. Co se týká stočného, kalkulace
na rok 2024 vychází na částku 51,95,- Kč bez DPH/m3, tedy o 6,50,- Kč vyšší než v minulém roce. Tato
kalkulace se ale týká pouze občanů v Kališti, kteříjsou napojeni na ČOV Kaliště. Navrhla obě kalkulace
schválit.

Usnesení č. 45/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje kalkulaci jednotné ceny pro vodné na
období od 1.1.2024 do 31.12.2024 ve výši 46,55 Kč/m3 bez DPH a schvaluje jednotkové nájemné
ve výši 1,- Kč/m3 bez DPH ke kalkulované ceně bez DPH, konečná cena pro koncového odběratele
činí 47,55 Kč/ m3 bez DPH.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 46/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje kalkulaci ceny pro stočné na období od
1.1.2024 do 31.12.2024 ve výši 51,95,- Kč /m3 bez DPH.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

1 O) ž~1dost o příspěvek - Čistá řeka Sázava

Starostka - jako každoročně i tento rok jsme obdrželi žádost od společnosti Posázaví, o.p.s. o příspěvek
na akci Čistá řeka Sázava. Akce se koná každý rok v dubnu,jejím účelem je vyčistit břehy řeky Sázavy
od Kácova po Petrov, tedy i v našem katastru. Navrhla pro tento rok příspěvek ve výši 4500,- Kč, stejně
jako v roce minulém.

Usnesení č. 47/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 4.500,
Kč na akci Čistá řeka Sázava 2024 a pověřuje starostku podpisem veřejnoprávní smlouvy.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

11) Žádost o podporu - Posázaví o.p.s.

Starostka - od společnosti Posázaví jsme obdrželi žádost o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu
Posázaví v roce 2024. Jedná se o částku 100,- Kč na jednoho našeho obyvatele, pro příští rok tedy
celkem 36 300,- Kč. Se společností Posázaví, o.p.s. obec dlouhodobě spolupracuje v oblasti dotací.
výběrových řízení apod. Navrhuji příspěvek poskytnout a nadále se společností Posázaví spolupracovat.

4



Usnesení č. 48/2023 : Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace

společnosti Posázaví, o.p.s. v částce 36.300,- Kč a pověřuje starostku podpisem Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

12) Most přes dálnici Dl v Lcnsedlich - zrněny během výstavby č. 6 -10

Starostka - v průběhu stavby mostu přes dálnici DI v Lensedlích došlo k několika změnám během
výstavby. Část už jich zastupitelstvo schválilo na svém zasedání dne 28.11.2022, nyní nám byly od ŘSD
předloženy ke schválení změny ZBV č. 6 - č. I O. Změna č. 6 se týká změny montáže mostu, změna č.7
se týká valorizace dle smlouvy za rok 2022, změna č.8 se týká provizorní komunikace, zrněna č.9 se
týká RDS a změna č. 1 O odpočtu optického rozvaděče. Celková částka těchto změn během výstavby
činí 6 085 166,25,- Kč a bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury, nikoliv z rozpočtu
obce.

Pí. Havlíčková - zeptala se, v jaké fázi je stavba mostu, zda užje zkolaudován.

Starostka - ano, most je zkolaudován, datum kolaudace si z hlavy nepamatuje, ale zjistí ho

Usnesení č. 49/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje ZBV č.6 - č. 10 v celkové výši
6 085 166,25,- Kč.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zclržel se: O schváleno

13) Diskuze

Pí. Havlíčková - zeptala se na Poddubí kontejnery-stanoviště, které bylo poškozeno vandaly, zda byla
škoda uhrazena

Starostka - ano, byla uhrazena.

pí. Havlíčková - zeptala se, zda v Poddubí funguje kamerový systém

Starostka - kameraje nefunkční, má malou kapacitu. Uvažuje se o novém kamerovém systému.

p. Havlíček-zeptal se na ošetření stromu v Lenedlích a v Kališti, zejména na ošetřeníjabloně u křížku,
nelíbí se mu ošetření jabloně za 4.500,- Kč

pí. Veselá- vedla, že uřízli jen jednu větev a jabloň je navíc shnilá

Starostka - chtěli jsme, aby dále rostla, nešlo jen o uříznutí jedné větve

p. Havlíček-uvedl, že faktury jsou rozděleny ~o svou částek tak, nepřesáhly výdaj 50.000,- Kč

Místostarosta -obviiíujete tady snad starostku, že účelově rozděluje faktury?

p. Havlíček - uvedl že se pouze zeptal.

Starostka - zakázky vnikaly postupně a tak byly i fakturovány, o žádné rozdělování se nejedná.

p. Honc. ml. - na minulém zasedání zastupitelstva slíbil paní Havlíčkové informace, kolik bylo
odlovených prasat za rok 2023. Jednalo se o 41 ks divokých prasat, v roce 2022 33 ks. Pro srovnání
uvedl, že před i O lety se jednalo o cca l l ks.

5



Vvpis usnesení:

Usnesení č. 37/2023 Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje změnu č. 1 střednědobého rozpočtového
výhledu na roky 2024 - 2025.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 38/2023: Zastupitelstvo obec Kaliště schvaluje rozpočet na rok 2024 dle návrhu
Rozpočet se schvaluje jako schodkový. Schodek bude kryt finančními prostředky minulých let.
Rozpočet je schválen v odvětvovém tříd ční (paragrafy).

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 39/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje změnu č.I v návrhu rozpočtového
výhledu na roky 2025 - 2026 spočívající v úpravě celkových výdajů v roce 2025 na částku
10.000.000,- Kč a v roce 2026 na částku 10.800.000,- Kč

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 40/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na roky
2025 - 2026 se změnou č.l, která byla schválena usnesením č. 39/2023.

HlasoÝání: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 41/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce
Kaliště o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 42/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce
Kaliště o místním poplatku ze psů

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 43/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obec
Kaliště o místním poplatku z pobytu

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 44/2023: Zastupitelstvo obec Kaliště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce
Kaliště o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 45/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje kalkulaci jednotné ceny pro vodné na
období od 1.1.2024 do 31.12.2024 ve výši 46,55 Kč/m3 bez DPH a schvaluje jednotkové nájemné
ve výši 1,- Kč/m3 bez DPH ke kalkulované ceně bez DPH, konečná cena pro koncového odběratele
činí 47,55 Kč/ m3 bez DPH.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 46/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje kalkulaci ceny pro stočné na období od
1.1.2024 do 31.12.2024 ve výši 51,95,- Kč /m3 bez DPH.

l llasováni: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

6



Usnesení č. 47/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 4.500,
Kč na akci Čistá řeka Sázava 2024 a pověřuje starostku podpisem veřejnoprávní smlouvy.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 48/2023 : Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace
společnosti Posázaví, o.p.s. v částce 36.300,- Kč a pověřuje starostku podpisem Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 49/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje ZBV č.6 - č. 10 v celkové výši
6 085 166,25,- Kč.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Jednání bylo ukončeno: 19.44 hod.

Zapsala:

Ovět'ili:
/"

Mgr. Eva Nečesaná /4_c"'k«-<......,
·cr~

Ing. Renata Kalcovská

Tomáš Vaněk

"'- '1
I . \ (
\: )1,I/
l.Á...-rr··-·Ing. Renata~~avi¼í1 ,
~ &.;.

starostk'?o~ ~•

o-f,..~01::,
0-s- . ,:,,'0

Praha _--J'l

7


